
PIELIKUMS 
Balvu novada Domes 2014.gada 13.februāra  

lēmumam (sēdes protokols Nr.2, 5.§) 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009115622, Bērzpils ielā 1a, Balvos, Balvu novadā,  LV-4501, tālrunis +371 64522453  
fakss+371 64522453, e-pasts: dome@balv.lv 

 
 
 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBAS KONKURSA 
 „GADA BALVA IZGLĪTĪBĀ”  

NOLIKUMS 
 

1. Konkursa mērķis 
Konkursa „Gada balva izglītībā” (turpmāk tekstā – konkurss) mērķis ir stiprināt izglītības 
iestāžu un pedagoga profesijas prestižu un atpazīstamību sabiedrībā. 
 
2. Konkursa organizatori 
Konkursu organizē Balvu novada pašvaldības Izglītības, kultūras un sporta pārvalde (turpmāk 
tekstā –Pārvalde) sadarbībā ar Balvu novada izglītības iestādēm. 
 
3. Konkursa nominācijas 
3.1. Pedagogiem: 

3.1.1.   par ieguldījumu un sasniegumiem darbā ar talantīgiem izglītojamajiem (valsts 
pārbaudes darbu rezultāti - izglītojamo mācību sasniegumu vidējais procentuālais 
novērtējums centralizētajos eksāmenos ir bijis augstāks par valsts vidējo centralizēto 
eksāmenu procentuālo novērtējumu; zinātniski pētniecisko darbu, mācību priekšmetu 
olimpiāžu, konkursu un sporta sacensību rezultāti valsts un starptautiskā līmenī, 
izglītojamo mācīšanās motivēšanas daudzveidība, projekti u.c.); 
3.1.2.   par inovācijām izglītības procesā (jaunu metožu, pieeju, stratēģiju, moderno 
tehnoloģiju pielietojums mācību un audzināšanas darbā, metodisku darbu izstrādnes, 
publikācijas, pieredzes popularizēšana, darbs ar vecākiem u.c.); 
3.1.3.   par mūsdienīgu izglītības darba organizāciju un vadību (inovācijas izglītības 
darba vadībā, projektu vadība, sadarbība dažādos līmeņos, pieredzes popularizēšana u.c. - 
izglītības iestāžu vadītāji, viņu vietnieki, metodiķi); 
3.1.4. par veiksmīgāko pedagoga debiju (iniciatīva, spēja aizraut, ieinteresēt, motivēt 
skolēnus, inovācijas u.c.- pedagogi, kuru darba stāžs nepārsniedz 5 gadus); 

     3.1.5.   konkursa organizatori var piešķirt vienu papildu nomināciju, kas nav minēta 
nolikumā. 

3.2. Izglītības iestādēm: 
     3.2.1.par sasniegumiem centralizēto eksāmenu kopvērtējumā (valsts pārbaudes darbu 

rezultātu vidējais procentuālais novērtējums centralizētajos eksāmenos ir bijis augstāks par 



2 

 

valsts vidējo centralizēto eksāmenu procentuālo novērtējumu, nominācija tiek piešķirta 
augstākajam kopvērtējumam); 

     3.2.2. par sasniegumiem Vispārējās izglītības satura centra organizētajās valsts mēroga 
mācību priekšmetu olimpiādēs un zinātniski pētnieciskajā darbībā; 

     3.2.3. par inovācijām izglītības iestādes darbībā; 
     3.2.4. par pilsonisko līdzdalību novada un valsts izglītības un kultūrvides veidošanā 

(interešu izglītība, audzināšanas darbs , vide, sadarbība u.c.). 
 
 
 
 
4. Pretendentu pieteikšana 
4.1. Pārvalde izsludina konkursu Balvu novada mājas lapā www.balvi.lv, Balvu novada 
pašvaldības informatīvajā bezmaksas izdevumā „Balvu Novada Ziņas” un informē izglītības 
iestādes par pedagogu pieteikšanu apbalvošanai līdz katra gada 31.maijam. 
4.2.     Pedagogu nominācijās  izglītības iestāde var pieteikt (izglītības iestādes noteiktā 
kārtībā): 
4.2.1.   vienu pretendentu, ja iestādē strādā mazāk kā 25 pedagogi; 
4.2.2.   divus pretendentus, ja iestādē strādā vairāk kā 25 pedagogi. 
4.3.  Izglītības iestāžu nominācijai izglītības iestāde var pieteikties pati,  to var pieteikt 
Pārvalde, iestādes vecāku padome, pašvaldība, izglītības iestāžu direktoru padome. 
4.4. Piesakot pretendentu konkursam, pieteicējs iesniedz pieteikumu (veidlapa – pielikumā), 
kuru parakstījis izglītības iestādes vadītājs vai pieteicējs. 
4.5. Pieteikumi iesniedzami Pārvaldē līdz katra gada 5.septembrim. 
 
5. Vērtēšana un uzvarētāju apbalvošana 
5.1. Iesniegtos priekšlikumus par apbalvošanu izskata un lēmumu pieņem Pārvaldes 
apstiprināta apbalvošanas komisija (turpmāk – Komisija) ar vienkāršu balsu vairākumu ne 
vēlāk kā līdz katra gada 15.septembrim. 
5.2. Komisija, pēc kandidātu izvērtēšanas, apbalvošanai katrā nominācijā izvirza ne vairāk kā 
vienu pedagogu un vienu izglītības iestādi. Balsīm daloties, izšķirošā ir komisijas 
priekšsēdētāja balss. 
5.3. Konkursa uzvarētāji tiek paziņoti tradicionālajā Skolotāju dienas pasākumā oktobrī. 
5.4.  Nomināciju ieguvušais pedagogs un nomināciju ieguvusī izglītības iestāde saņem 
Pārvaldes Atzinības rakstu un naudas balvu EUR 70,00 apmērā (pēc nodokļu nomaksas). 
 5.5. Konkursa uzvarētājiem ir pienākums popularizēt savu pieredzi, stiprinot pedagoga 
profesijas prestižu un atpazīstamību sabiedrībā. 

 
 
 
Domes priekšsēdētāja vietnieks                        Normunds Dimitrijevs 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

 

 
Pielikums  

Balvu novada pašvaldības konkursa  
„Gada balva izglītībā” nolikumam 

 
 
 

PIETEIKUMS  BALVU NOVADA PAŠVALDĪBAS KONKURSAM  
„GADA BALVA IZGLĪTĪBĀ” 

(pedagogi) 
 

Izglītības iestādes nosaukums  
Pretendenta vārds, uzvārds  
Pretendenta dzimšanas dati  

Darba stāžs iestādē  
Kopējais pedagoģiskais stāžs  

Apbalvojumi  
Nominācija  

Pamatojums 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Iesniedzēja paraksts, paraksta atšifrējums 
Datums  

 
 
 
 
 
 



4 

 

Pielikums  
Balvu novada pašvaldības konkursa  

„Gada balva izglītībā” nolikumam 
 
 

PIETEIKUMS  BALVU NOVADA PAŠVALDĪBAS KONKURSAM  
„GADA BALVA IZGLĪTĪBĀ” 

(izglītības iestāde) 
Izglītības iestādes nosaukums 

Dibināšanas gads 
 

Izglītības iestādes direktors  
Administrācijas darbinieku skaits  

Kopējais pedagoģisko darbinieku skaits  
Izglītības programmas  

Izglītojamo skaits  
Apbalvojumi  
Nominācija  

 
Pamatojums 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Iesniedzēja paraksts, paraksta atšifrējums 
Datums  

 

 
 


